УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

(УО РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)

	ПРИКАЗ

	07.12.2020
	                                         № 322

	сл. Родионово-Несветайская

	О проведении муниципального турнира по информатике «Инфостарт»
В 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом воспитательной работы Управления образования на 2020-2021 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных и талантливых детей, популяризации внедрения информационных технологий в образовательную среду

приказываю:

1. Утвердить положение о муниципальном турнире по информатике «Инфорстарт» (приложение № 1).

2. Провести муниципальный турнир по информатике «Инфостарт»
09 декабря 2020 года в 10.00 в общеобразовательных организациях района, в которых обучаются участники, в соответствии с действующими на момент проведения турнира санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего образования.
3. Утвердить состав жюри (приложение № 2).
4. Ответственным исполнителем по организации и проведению муниципального турнира по информатике «Инфорстарт» назначить         МБУ ДО «Дом детского творчества» (Крива Т.А.) и районное методическое объединений учителей информатики (руководитель РМО - Семенченко С.В.).

5. Руководителям ОО:
5.2. обеспечить участие обучающихся  в муниципальном турнире по информатике «Инфостарт» (приложение № 3).
6.  Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО  «Дом детского творчества»  Крива Т.А.

	Начальник

	С.В. Датченко

Калиничева Ю.В.

т: 30995
                                                                                 Приложение  № 1

                                                      к приказу Управления образования

                                                     Родионово – Несветайского района

                                                          № 322   от  07.12.2020 г.

Положение о проведении  муниципального турнира
по  информатике «Инфостарт»

Настоящее Положение о проведении муниципального турнира по  информатике «Инфостарт» (далее – Положение) устанавливает цели и задачи, определяет права и обязанности организаторов и участников  муниципального турнира по  информатике «Инфостарт» (далее - турнир), сроки проведения турнира.
1. Цели и задачи  турнира.
Основной целью проведения турнира является развитие интереса школьников к предметной области «Информатика» и выявление обучающихся школ района, наиболее подготовленных   к интеллектуальной и творческой деятельности по информатике.
 Турнир реализует следующие задачи:

· повышение уровня знаний школьников в области информатики;

· привлечение интереса школьников к профессиям в сфере информационных технологий;

· укрепление связей среди школьных коллективов;

· предоставить возможность обучающимся продемонстрировать начитанность, индивидуальную эрудицию по данному предмету.

2. Участники муниципального  турнира.
2.1.  К участию в муниципальном турнире приглашаются обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных организаций Родионово-Несветайского района, занявшие призовые места в школьном этапе  турнира по информатике «Инфостарт».
2.2.  Работы участников турнира носят индивидуальный характер исполнения.
2.3.  Участники муниципального  турнира будут работать дистанционно. В день начала турнира (см. пункт 3) в школы участников будет направлен текстовый файл с заданиями. На подготовку ответов участникам дается 2 часа. Участники готовят ответы и отправляют их в МБУ ДО «Дом детского творчества» на адрес электронной почты: ddt_rodionov@mail.ru .
В рамках турнира будут выделены следующие возрастные группы:

· учащиеся 7 класса,
· учащиеся 8 класса,
· учащиеся 9 класса,
· учащиеся 10 класса,
· учащиеся 11 класса.
2.4.  По результатам  турнира присваивается: первое место - победитель турнира; второе и третье место - призёр турнира. Победители и призеры будут определяться по каждой возрастной группе отдельно. Все участники получат сертификаты участников турнира.
3. Этапы турнира, порядок участия.
3.1. Сроки проведения: 9 декабря 2020 г.
3.2. Номинации: на турнире предлагается самостоятельно выполнить работу в следующих номинациях:

· «Программирование» (решение задач по программированию);

· «Логика» (решение логических задач).
3.3. Участники турнира имеют право на:
– своевременную и полную информацию о конкурсных мероприятиях и критериях их оценки;

– объективную оценку работ;

–  моральное поощрение по итогам участия в турнире.

3.4.Участники турнира обязаны:
– соблюдать нормы морали и этики, уважительно относиться к другим участникам турнира и жюри;

– соблюдать регламент, установленный жюри.
4. Специальные требования к работам по номинациям:
4.1.  Номинации «Программирование». Под программой понимается продукт, выполненный автором с использованием языков или средств программирования. Работа должна содержать исходные коды, исполняемый файл и краткое описание. В описании указываются пояснения по алгоритму реализации (если требуется), а также язык программирования, использовавшийся при написании программы.
4.2.  Номинация «Логика». Обучающиеся решают логические задачи: открытого типа (на  дополнение к контексту,  свободное изложение, полное описание  решения).
5. Критерии оценки работ.
5.1.  При оценке работ в номинации «Программирование» учитывается способ решения, структурирование (стиль) кода.

5.2.  При оценке работ в номинации «Логика» учитывается количество баллов, полученных  за решение задач.
   Приложение  № 2
                                                      к приказу Управления образования

                                                     Родионово – Несветайского района

                                                          № 322   от  07.12.2020 г.

Состав жюри муниципального турнира «Инфостарт»

Председатель жюри:
Семенченко Светлана Васильевна, учитель информатики и математики МБОУ «Дарьевская СОШ», руководитель районного м/о информатики и ИКТ.
Члены жюри:

Мокрецова Наталья Александровна, учитель информатики МБОУ «Болдыревская ООШ»;
Ефимов Евгений Владимирович, учитель информатики МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»;
Руденко Наталья Петровна, учитель информатики МБОУ «Аграфеновская СОШ».